................................................................................................................. 

III – Comissão de Prevenção de Erros de Medicação. 

Parágrafo único. Para fins de atendimento ao disposto nos arts. 1º, 1º-

A e 2º, incisos I e III, desta Lei, poderá ser constituída comissão única.” 

(NR) 

Art. 4º Esta Lei entra em vigor 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias após a data 

de sua publicação. 

Senado Federal, em            de                           de 2012. 

Senador José Sarney 

Presidente do Senado Federal